
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 
ORDINANZA SINDACALE  n.   39   del 25/02/2022 

  
 
Premesso che: 

il giorno 01/03/2022, martedì di Carnevale, ricade in giornata di rientro pomeridiano; 
in occasione di detta festività si riduce fisiologicamente l’afflusso di pubblico e la 

richiesta di servizi agli uffici; 
anche negli anni scorsi è stata disposta la chiusura pomeridiana degli uffici 

comunali; 

Dato atto che: 

 è principio di buona amministrazione valutare e programmare la chiusura d’ufficio 
dei Settori e Servizi comunali per non recare disagi ai cittadini; 

dovranno essere, in ogni caso, garantiti i servizi essenziali; 
 
Richiamato l’art. 50 comma 7 del D.lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli 
orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli 
uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti”; 

Considerato che il presente provvedimento non comporta un significativo disagio nei 
confronti dell’utenza, 

Per quanto in premessa, 

DISPONE 

 

La chiusura della Casa Comunale nel pomeriggio del giorno 01/03/2022, dalle ore 14,30 
alle ore 17,30, salvo recupero da concordare con i Responsabili dei Settori, con 
esclusione del personale addetto ai servizi essenziali, che dovranno, in ogni caso, essere 
garantiti; 
 
La presente Ordinanza deve essere trasmessa, a cura dell’Ufficio di Segreteria generale, 
ai Responsabili dei Settori e pubblicata dal Responsabile del I Settore sul sito istituzionale 
dell’Ente.  

 

 

 

                    Il Sindaco 
    Avv. Giuseppe Jossa 


